
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА  
                                                                                                

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 28.06.2013                                                    № 44 
 

поселок  Первомайский 
 

О создании Совета по противодействию коррупции 
Первомайского  сельского поселения Ленинградского района 

В соответствии с пунктом 4 постановления главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 19 ноября 2009 года № 1027 «О Совете 
Краснодарского края по противодействию коррупции», п о с т а н о в л я ю: 

1.Создать  Совет по противодействию коррупции  Первомайского 
сельского поселения Ленинградского  района (далее – Совет) и утвердить его 
состав (приложение № 1). 

2.Утвердить Положение о Совете по противодействию коррупции 
Первомайского сельского поселения Ленинградского  района                                 
(приложение № 2). 

3.Утвердить план работы Совета по противодействию коррупции 
Первомайского сельского поселения Ленинградского района на 2013 год 
(приложение № 3).  

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

5.Постановление вступает в силу со дня его  обнародования. 
 

 
 

Глава  Первомайского сельского  
поселения  Ленинградского района                                                     Ю.В.Грицик                                                                   
 
Проект подготовил и внес: 
Начальник общего отдела администрации 
Первомайского  сельского поселения                                           С.Д.Жемчужная 
 
 
 
 
 
 



  
                                                                                            
                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 
                                                                                              УТВЕРЖДЕН 
                                                                                постановлением администрации 
                                                                           Первомайского сельского поселения  
                                                                                       Ленинградского района 
                                                                                     от  28.06.2013   №  44  

С О В Е Т  
  по противодействию коррупции Первомайского  сельского  

поселения Ленинградского района 
 
Грицик 
Юрий Владимирович 

 - глава Первомайского сельского поселения  
Ленинградского района, председатель  
Совета; 

   
Жемчужная 
Светлана Дмитриевна 

 -начальник общего отдела администрации 
Первомайского сельского поселения, 
заместитель председателя Совета; 

   
Осовий  
Анна Алексеевна 

 -ведущий специалист  администрации 
Первомайского сельского поселения, 
секретарь  Совета. 

   
Члены  Совета: 

   
Бурлаков  
Виктор Владимирович 

 - депутат Совета Первомайского сельского 
поселения; 

   
Момот 
Лидия Александровна 

 -председатель Совета ветеранов 
Первомайского сельского поселения; 
 

   
Холодова  - директор  МБОУ СОШ № 7 
Елена Николаевна   (по согласованию); 
 
Еременко  - председатель ТОС пос. Первомайский. 
Надежда Михайловна 
 
 
 
Начальник общего отдела администрации 
Первомайского  сельского поселения                                       С.Д.Жемчужная 
 
 



  
 
                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 
                                                                                             УТВЕРЖДЕНО 
                                                                             постановлением администрации 
                                                                           Первомайского сельского поселения  
                                                                                     Ленинградского района 
                                                                                     от  28.06.2013   №  44 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
 о Совете по противодействию коррупции  

Первомайского  сельского поселения Ленинградского района 

1.Общие положения 
  1.1.Настоящее Положение определяет цели создания, основные задачи и 
функции, а также порядок работы Совета по противодействию коррупции 
Первомайского сельского поселения Ленинградского района (далее - Совет). 

1.2. Совет является совещательным органом при главе Первомайского 
сельского поселения, образованным в целях оказания содействия в 
осуществлении муниципальной политики в сфере борьбы с коррупцией. 

1.3.В состав Совета входят представители органов местного 
самоуправления Первомайского сельского поселения Ленинградского района. 

1.4.Совет возглавляет председатель Совета – глава Первомайского 
сельского поселения Ленинградского района, а в его  отсутствие- заместитель  
председателя Совета.. 

  1.5.Состав Совета, а также изменения в составе  и прекращение его 
деятельности устанавливаются на основе постановления администрации 
Первомайского сельского поселения Ленинградского района.  

  1.6.Заседания  Совета созываются  по мере  необходимости, но не реже  
одного раза  в квартал. 

1.7.В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными и краевыми нормативными правовыми 
актами, Уставом Первомайского  сельского поселения Ленинградского района, 
а также настоящим Положением. 

2.Основные задачи и функции Совета 

Основными задачами Совета являются: 
2.1.Основной задачей Совета по противодействию коррупции 

Первомайского сельского поселения Ленинградского района (далее – Совет) 
является подготовка предложений по выработке и реализации мер по 
профилактике коррупции в  Первомайском сельском поселении 
Ленинградского района.                        

                                              



  

                               

3.Полномочия Совета 

Для осуществления своих функций Совет имеет право: 
3.1.Запрашивать и получать в установленном порядке от    органов 

местного самоуправления Первомайского сельского поселения Ленинградского 
района материалы, необходимые для осуществления деятельности Совета. 

3.2.Привлекать к работе Совета специалистов и экспертов из 
территориальных и федеральных органов государственной власти, научно-
исследовательских и других организаций. 

3.3.Давать поручения членам Совета по подготовке отдельных вопросов 
к заседанию Совета. 

3.4.Создавать из числа своих членов, а также из числа приглашённых 
лиц, не входящих в состав Совета, постоянные и временные рабочие группы.  

3.5.Для оперативной и качественной подготовки материалов и проектов 
правовых актов, оперативного решения проблем, не требующих созыва 
расширенного состава, Совет может своими решениями образовывать рабочие 
группы.  

 
 
 

Начальник общего отдела администрации 
Первомайского  сельского поселения                                       С.Д.Жемчужная 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 


